
P1U:)C. 1 107001/2022

i.8il-l.S.

Rim

RSTADO 00 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL OE TRIZIDELA OO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇAO DO PROCESSO LICITATORIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇAO:

Processo Administrativo n" 1 107001/2022

N4odalidade: Pregão Eletrônico

Requisitante/interessado

Secretaria Municipal cie Educação - EUNDEB

DO OBJETO:

Descrição: Contratação de empresa para prestação dos sendços de

elaboração/execução e montagem de móveis projetados, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal dc Educação do Município de Trizideía do

Vale - MA. (FUNDEB/ENSINO INFANTIL)

DO VALOR ESTIMADO:

R$ 102.359,60 (cento e dois mil trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta

centavos) para prestação dos serviços de elaboração/execução e montagem de móveis

projetados.

DAS CONDIÇÕES GERAIS:

Observar / Justificativas dc interesse: A prestação de serviço de

elaboração/execução e montagem de móveis projetados, propõe-se. cm atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação em desenvolver as atividades

cm condições adequadas e seguras.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta das

seguintes dotações orçamentárias, conforme abaixo especificado:

Fonte de Recursos: Transf do FUNDEB 30% - Comple. União - VAAT

ÓRGÀO GERENCIADOR

●  FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVl.MENTO DA EDUCAÇAO BASICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.

Endereço: A\'. Deputiulo Carlos Melo, n" 1670- Bairro .Aei‘oporto- Trizideía do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: nww.trizideladovale.ma.gov.br



PROC. 1107001/2022

üaFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA; 0201 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.201 - Manutenção e Func. das Atividades da Educação Infantil.
-VAAT30%

CLASIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.
FONTE DE RECURSO: 1542000000 - Transf. do FUNDEB 30% - Comple. União -
VAAT

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o
processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe
Pinheiro Nogueira, Presidente, o subscrevo.

A), em 09 de agosto de 2022.Trizidela do Vale

Portaria n°
Pre^dente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhào
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

2


